
CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMO&!(M 
DE SÃO 

DECRETO Nº 34/2024 

EMENTA: Abre crédito adicional 

suplementar e dá outras 

providências. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CAMOCIM DE SAO FELIX, Estado de Pernambuco, no uso das atribuicoes 
conferidas pelo art. 30 da Lei organica Municipal, combinado com disposi¢oes dos 

artigos 42 ¢ 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de marco de 1964, da Lei de 

Diretrizes Orcamentarias para 2024: 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto ao Orcamento Fiscal e da Seguridade 

Social deste Municipio, aprovado pela Lei nº 644/2023, de 27 de outubro de 2023, 

para o exercício financeiro de 2024, crédito adicional suplementar no valor de R$ 

4.850.000,00 (Quatro milhões, oitocentos e cinquenta mil reais), destinados a dar 

reforço as seguintes dotações orçamentárias abaixo especificadas: 

REFORÇO: 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0021.2196.0000 ADMINISTRACAO GERAL .....R$ 40.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 02 02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

04.122.0021.2202.0000 ADMINISTRAGAO GERAL.....R$ 6.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 02 03 CONTROLADORIA INTERNA 

04.124.0060.2010.0000 OPERAGAO DO CONTROLE INTERNO.....R$ 6.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

04.121.0021.2012.0000 ADMINISTRAGAO GERAL.....R$ 2.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

04.121.0021.2013.0000 ADMINISTRAGAO GERAL.....R$ 41.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.121.0021.2013.0000 ADMINISTRAGAO GERAL....R$ 80.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 03 02 DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS 

04.121.0021.2210.0000 ADMINISTRAGAO GERAL......R$ 30.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO 

PUBT_TL_—UU 
PYzáªa gao Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 

Fone: (81) 3743-1156

Fra 
CAMOCIM 
DE SÃO FÉLIX 
“GOVERNO MUNICIPAL- 

DECRETO Nº 34/2024 

CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

EMENTA: Abre crédito adicional 

suplementar e dá outras 

providências. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CAMOCIM DE SÃO FÉLIX, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 30 da Lei orgânica Municipal, combinado com disposições dos 

artigos 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, da Lei de 

Diretrizes Orçamentárias para 2024: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade 

Social deste Município, aprovado pela Lei nº 644/2023, de 27 de outubro de 2023, 

para o exercício financeiro de 2024, crédito adicional suplementar no valor de R$ 

4.850.000,00 (Quatro milhões, oitocentos e cinquenta mil reais), destinados a dar 

reforço as seguintes dotações orçamentárias abaixo especificadas: 

REFORÇO: 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0021.2196.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL ..... R$ 40.000,00 

3.1.90,11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 02 02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

04,122.0021.2202.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL.....R$ 6.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 02 03 CONTROLADORIA INTERNA 

04.124.0060.2010.0000 OPERAÇÃO DO CONTROLE INTERNO.....R$ 5.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.121.0021.2012.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL.....R$ 2,000,00 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

04.121.0021.2013.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL..... R$ 41.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.121.0021.2013.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL....R$ 80.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 03 02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS 

04.121.0021.2210.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL...... R$ 30.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

TRABALHANDO A SERVIÇO DO POV 

Cfiselie dc mo Be? 

FURADO o ea o o PRERERO | EE 
n 04 1 40 iPPRASEO Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 

Fone: (81) 3743-1156 

Mat.: 24 



CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SÃO 

04.121.0021.2210.0000 ADMINISTRACAO GERAL.....R$ 130.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 06 01 DEPARTAMENTO DE RENDAS E TRIBUTOS 

04.129.0056.2032.0000 GESTAO FINANCEIRA......R$ 40.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.129.0056.2032.0000 GESTAO FINANCEIRA. 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIR( 

R$ 14.000,00 
- PESSOA JURIDICA 

02 06 02 DEPARTAMENTO DO TESOURO MUNICIPAL 

04.129.0056.2035.0000 GESTAO FINANCEIRA.....R$ 16.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.129.0056.2035.0000 GESTAO FINANCEIRA.....R$ 2.000,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 

02 06 03 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORCAMENTO 

28.846.0000.2297.0000 ENCARGOS ESPECIAIS.....R$ 27.000,00 
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

02 07 01 DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0181.2052.0000 GESTAO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES.....R$ 50.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 07 03 MANUTENCAO E DESENVOL. DO ENSINO- IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS 

12.122.0120.2088.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL.....R$ 1.000,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 

12.122.0120.2088.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL......R$ 60.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

12.122.0120.2088.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL.....R$ 20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

12.361.0120.2271.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII 
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 

R$ 10.000,00 

12.361.0122.2100.0000 TRANSPORTE ESCOLAR......R$ 20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.0122.2100.0000 TRANSPORTE ESCOLAR ......R$ 40.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

02 07 04 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- RECURSOS VINCULADOS 

12.361.0120.2272.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL.....R$ 210.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.0122.2098.0000 TRANSPORTE ESCOLAR.. 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

..R$ 40.000,00 

12.361.0122.2098.0000 TRANSPORTE ESCOLA! 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO: 

.. R$ 330.000,00 
- PESSOA JURIDICA 

02 08 02 FUNDEB 

12.361.0120.2275.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAM| 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

AL E INFANTIL. 

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO 
s 

MDN L 
Praça Sao Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 

Fone: (81) 3743-1156 

ns CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SÃO FÉLIX 
“GOVERNO MUNICIPAL- 

04.121.0021.2210.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL.....R$ 130.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 06 01 DEPARTAMENTO DE RENDAS E TRIBUTOS 

04.129.0056.2032.0000 GESTÃO FINANCEIRA......R$ 40.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.129.0056.2032.0000 GESTÃO FINANCEIRA...... R$ 14.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 06 02 DEPARTAMENTO DO TESOURO MUNICIPAL 

04.129.0056.2035.0000 GESTÃO FINANCEIRA.....R$ 16.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.129.0056.2035.0000 GESTÃO FINANCEIRA......R$ 2.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

02 06 03 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO 

28.846.0000.2297.0000 ENCARGOS ESPECIAIS.....R$ 27.000,00 
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

02 07 01 DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0181.2052.0000 GESTÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES.....R$ 50.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 07 03 MANUTENÇÃO E DESENVOL. DO ENSINO- IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS 

12.122.0120.2088.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL.....R$ 1.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

12.122.0120.2088.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL...... R$ 60.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

12.122.0120.2088.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL.....R$ 20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.361.0120.2271.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL......R$ 10.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

12.361.0122.2100.0000 TRANSPORTE ESCOLAR...... R$ 20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.0122.2100.0000 TRANSPORTE ESCOLAR ...... R$ 40.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

02 07 04 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- RECURSOS VINCULADOS 

12.361.0120.2272.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL.....R$ 210.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.0122.2098.0000 TRANSPORTE ESCOLAR... R$ 40.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.0122.2098.0000 TRANSPORTE ESCOLAR...... R$ 330.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 08 02 FUNDEB 

12.361.0120.2275.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

“CEUEOE AD E ente TRABALHANDO Â SERVIÇO DO POVO já 

(EM; 04 1 ÃO... 'PERa do Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 
| a Fone: (81) 3743-1156 



J , CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM 
DE SAO FELIX 

02 09 01 DEPARTAMENTO DE SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS 

04.122.0021.2053.0000 ADMINISTRACAO GERAL.....R$ 2.000,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 

04.122.0021.2053.0000 ADMINISTRAGAO GERAL.....R$ 90.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.0102.1019.0000 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAI 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES 

'$ 36.000,00 

15.451.0150.1028.0000 GESTAO DE URBANISMO.....R$ 65.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES 

15.451.0150.1027.0000 GESTAO DE URBANISMO......R$ 60.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

02 11 10 DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS 

15.451.2501.2060.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ILUMINAGAO PUBLICA.....R$ 100.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 12 01 DEPARTAMENTO DE APOIO A PROGRAMAS AGRICOLAS E ABASTECIMENTO 

20.122.0200.2066.0000 GESTAO DA AGRICULTURA......R$ 18.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

20.122.0200.2066.0000 GESTAO DA AGRICULTURA......R$ 2.000,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 

20.122.0200.2066.0000 GESTAO DA AGRICULTURA..... R$ 35.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

10.122.0100.2140.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE.....R$ 100.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 

10.122.0100.2140.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE.....R$ 60.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

10.302.0100.1088.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE.....R$ 220.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

10.302.0100.1118.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE.....R$ 70.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

10.302.0100.2192.0000 PROMOCAO DE ASSISTENCIA A SAUDE......R$ 200.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.302.0100.2192.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE.....R$ 155.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.0100.2192.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE.....R$ 25.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

10.302.0100.2192.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE......R$ 250.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

10.302.0100.2192.0000 PROMOCAO DE ASSISTENCIA A SAUDE......R$ 60.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES 

10.301.0101.1090.0000 ASSISTENCIA A ATENCAO PRIMARIA........ R$ 8.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ET A A E TRABALHANDO A SERVICO DO POVO 
CRUBLICADO 
fem: do . 12024 
gEf*ªv—ºl-—"' Praça São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 

Fone: (81) 3743-1156 TTselie d. : 
N — Mat.: 28405 — 

ma 
+ | CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

| 
| 

CAMOCIM 
DE SÃO FÉLIX 
“GOVERNO MUNICIPAL- 

02 09 01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE OBRAS PÚBLICAS 

04.122.0021.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL.....R$ 2.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

04.122.0021.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL.....R$ 90.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.0102,1019.0000 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGÊNCIAL E HOSPITALAR...... R$ 36.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

15.451.0150.1028.0000 GESTÃO DE URBANISMO.....R$ 65.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

15.451.0150.1027.0000 GESTÃO DE URBANISMO......R$ 60.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

02 11 10 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

15.451.2501.2060.0000 GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.....R$ 100.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 12 01 DEPARTAMENTO DE APOIO A PROGRAMAS AGRÍCOLAS E ABASTECIMENTO 

20.122.0200.2066.0000 GESTÃO DA AGRICULTURA......R$ 18.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

20.122.0200.2066.0000 GESTÃO DA AGRICULTURA......R$ 2.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

20.122.0200,2066.0000 GESTÃO DA AGRICULTURA... R$ 35.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

10.122.0100.2140.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE.....R$ 100.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

10.122.0100.2140.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE.....R$ 60.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.302.0100.1088.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE.....R$ 220.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

10.302.0100.1118.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE.....R$ 70.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

10.302.0100.2192.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAUDE...... R$ 200.000,00 
3.1.90,11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.302.0100.2192.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE.....RS 155.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.0100.2192.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE.....R$ 25.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

10.302.0100.2192.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAUDE......R$ 250.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.302.0100.2192.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE...... R$ 60.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

10.301.0101.1090.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA... R$ 8.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

75 TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO 

x 1 40. 12024 EM; OS lo —braca São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55565-000 
| TAseile do € “ECA Fone: (81) 3743-1156 
4 Mat.: 24403 



CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOFLÇ 
DE SÃO GOVEANO MUNICITAL 

10.301.0101.2143.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA......R$ 530.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.301.0101.2143.0000 ASSISTENCIA À ATENGAO PRIMÁRIA. 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 

R$ 30.000,00 
A 

10.301.0101.2143.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA.......! R$ 40.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

10.301.0101.2143.0000 ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA...... R$ 160.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

10.301.0101.2208.0000 ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA......R$ 1.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.0101.2193.0000 ASSISTENCIA A ATENGAO PRIMARIA......R$ 20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.0101.2193.0000 ASSISTENCIA A ATENCAO PRIMARIA.. -.R$ 20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

10.302.0102.2154.0000 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR......R$ lS.OOOiOU 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.302.0102.2154.0000 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR.... .R$ 20.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 

10.302.0102.2194.0000 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR.....R$ 10. 000[)0 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

10.303.0103.2155.0000 ASSISTENCIA AO SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO.......R§ 4.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servico para Distribuigao Gratuita 

10.304.0104.2157.0000 VIGILANCIA EM SAUDE...... R$ 1.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.122.0080.2163.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL.....R$ 20.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS 

08.122.0080.2163.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL. 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

R$ 20.000,00 

08.122.0080.2163.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL......R$ 25.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

08.122.0080.2163.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL......R$ 115.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

08.244.0080.2177.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL......R$ 8.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 

08.244.0086.2172.0000 BLOCO DA GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADUNICO...... R$ 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

08.244.0086.2172.0000 BLOCO DA GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADUNICO...... R$ 15.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

08.244.0088.2174.0000 BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL BASICA ..... R$ 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

03 03 02 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 

14.241.0033.2289.0000 MODERNIZAGAO DA GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL.....R$ 17.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO ” 

| 

| 

PUBLICA 
1EM; 04 / 

q’{aga São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 556! 

Fone: (81) 3743-1156 

io CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 
CAMOCIM 
DE SÃO FÉLIX 
“GOVERNO MUNICIPAL 

10.301.0101.2143.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA......R$ 530.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.301,0101.2143.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA......R$ 30.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

10.301.0101.2143.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA........R$ 40.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

10.301.0101.2143.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA......R$ 160.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.301,0101.2208.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA.......R$ 1.000,00 
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.0101.2193.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA......R$ 20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.0101.2193.0000 ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO PRIMÁRIA......R$ 20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.302.0102.2154.0000 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGÊNCIAL E HOSPITALAR......R$ 13.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.302.0102.2154.0000 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGÊNCIAL E HOSPITALAR....... R$ 20.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

10.302.0102.2194.0000 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGÊNCIAL E HOSPITALAR.....R$ 10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.303.0103.2155.0000 ASSISTÊNCIA AO SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPEUTICO.......R$ 4.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

10.304,0104.2157.0000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE.......R$ 1.000,00 
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.0080.2163.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL.....R$ 20.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

08.122.0080.2163.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL...... R$ 20.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

08.122.0080.2163.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL......R$ 25.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

08.122.0080.2163.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL......R$ 115.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.244.0080.2177.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL...... R$ 8.000,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

08.244 .0086.2172.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADUNICO....... R$ 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

08.244.0086.2172.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADUNICO...... R$ 15.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.244.0088.2174,0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA .....R$ 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

03 03 02 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 

14.241,0033.2289.0000 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL.....R$ 17.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO / 

PU BLICAL ação Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 5566 Ria ma 

Fone: (81) 3743-1156 

| 
| EM; (8) é ERRA E 2 AR 

j sele do CA 
h Mat. 24: 



CAMOCIM 
DE SÃO FELIX 

‘ CAMOCIM DE SAO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

E L | AR R N S N A NI S P I e R$ 4.850.000,00 

Art. 2° - Os recursos necessarios a cobertura do credito de que 

trata o art. 1°, são decorrentes do Superavit Financeiro apurado no Balanco 

Patrimonial do exercicio financeiro de 2023, observando os preceitos do inciso I, do 

§ 1° e 8 2°, do artigo 43, da Lei nº 4.320/64, de 17 de margo de 1964, conforme 

detalhamento a seguir: 

FONTE DE RECURSOS: 

I - Fonte: BALANCO PATRIMONIAL 

11 - Natureza do Recurso: Superavit Financeiro 

a) Ativo Circulante R$ 6.620.783,11 

b) Passivo Circulante R$ 1.765.720,97 

c) Superavit Apurado (a-b=c) R$ 4.855.062,14 

d) Utilizado nesse Decreto R$ 4.850.000,00 

e) Utilizado em Decretos Anteriores R$ 0,00 

n Saldo Disponivel (c - d - e =f) R$ 5.062,14 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, em 01 de ouflubro de 2024. 

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO 

Praga São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 

Fone: (81) 3743-1156

rea 
CAMOCIM 
DE SÃO FÉLIX 
“GOVERNO MUNICIPAL 

CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL 

DOLL Ure recriar e TNE O Eieeifae rise de Dinda ta gas R$ 4.850.000,00 

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do credito de que 

trata o art. 1º, são decorrentes do Superávit Financeiro apurado no Balanço 

Patrimonial do exercício financeiro de 2023, observando os preceitos do inciso I, do 

8 1º e 8 2º, do artigo 43, da Lei nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, conforme 

detalhamento a seguir: 

FONTE DE RECURSOS: 

I- Fonte: BALANÇO PATRIMONIAL 

II - Natureza do Recurso: Superávit Financeiro 

a) Ativo Circulante R$ 6.620.783,11 

b) Passivo Circulante R$ 1.765.720,97 

c) Superávit Apurado (a-b=c) R$ 4.855.062,14 

d) Utilizado nesse Decreto R$ 4.850.000,00 

e) Utilizado em Decretos Anteriores R$ 0,00 

f) Saldo Disponivel (c-d-e = 1) R$ 5.062,14 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, em 01 de oufubro de 2024. 

PUBLICADO 
im: DA ÃO tdORA 

TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO 

Praça São Felix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 

Fone: (81) 3743-1156


